5.1 - O prazo de execução do Termo de Colaboração será de 7 (sete) meses, contados a partir 

da data de  sua publicação no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais.    

6 - DO VALOR A SER REPASSADO   

6.1 - O montante de recursos destinado ao presente edital é de R$ 542.214,40 (quinhentos e 

quarenta e dois mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos), distribuído da seguinte 

forma:   

6.2 – As despesas decorrentes deste Chamamento Público correrão à conta da dotação orça-

mentária abaixo e dotação correspondente para o ano subsequente:  

7 - DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS

[...]

descrição das atividades,  constantes no Anexo I deste Edital de Chamada Pública nº 01/2016.  

Paragrafo único – Integra o presente instrumento, o Plano de Trabalho e seus anexos firmados pela 

Entidade e devidamente aprovado pela FHA.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA TRANSFERENCIA FINANCEIRA   

2.1 – A FHA repassará a Entidade  o valor de R$ 542.214,40 (quinhentos e quarenta e dois mil, 

duzentos e quatorze reais e quarenta centavos), distribuído da seguinte forma:   

2.2 – Havendo constatação de irregularidade na prestação de contas da parcela apresentada, ficarão 

suspensos os repasses das parcelas subsequentes, até que a irregularidade seja sanada ou o recurso